（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：２０２５年７月１４日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 ２０２５年７月１０日（木） 18:00〜20:00

開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ

北九州市小倉北区古船場町１－３５

出席者 山口昇・緒方貴裕・守田晋・川尻陽介・藤田次朗・吉村弘・山口ひろみ

議事 １， 開会宣言                   守田 晋

２， 宣言文唱和              支部長 山口 昇

３， 出席者確認              支部長 山口 昇

４， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

５， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

６， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

７， 全国報告事項             支部長 山口 昇

本報７−１  ２０２５年度後期入会に関して

本報７−２  新規連携協定（民間）に関して

本報７−３  各支部での新テキストスキルアップに関して

本報７−４  伝統再築士支部設置に関して

本報７−５  令和の太子講開催に関して

本報７−６  全国大会登録開始/エクスカーション等に関して

本報７−７  住教育勉強会の開催について

本報７−８  能登空き家古民家リノベーションコンテスト開催に関して

本報７−９  第１４回古民家フォト甲子園の開催に関して

本報７−１０ 第１２回再築大賞の開催に関して

本報７−１１ 例会参加者の対応に関して

本報７−１２ 例会議事録の提出徹底に関して

本報７−１３ 各種スケジュールに関して

本報７−１４ メルマガサービスに関して

本報７−１５ その他

８， 支部報告事項             支部長 山口 昇

事報８−１  ６月事業者会員リフォーム業務報告

事報８−２  気候風土適応住宅に関して

事報８−３

９， 支部協議事項

支報９−１

１０， 確認事項

確認１０−１

１１， 伝統再築士勉強会         伝統再築士 守田 晋

１２， その他

１３， 閉会宣言                   吉村 弘

決定事項 全国報告事項７－１から７－１４まで資料をみながら説明

本報７－５令和の太子講開催に関して、今回会場は北九州市にて主管は福岡第三

支部会員緒方貴裕氏なので、出席と協力の打診をした。

本報７－６全国大会登録開始/エクスカーション等に関して会員に出席と、エクス

カーションにおいては早めの不参加と参加コースの意思確認を促した。

支部報告事項

８－２気候風土適応住宅に関して、支部長山口と因建設株式会社代表因氏と共に

福岡県庁にて、建築指導課（技術担当２名）と会議をし、福岡県の意向は２０２

５年３月に取り下げたが本年度中に改定し再開するという説明を受け、使いやす

い制度になるよう要望した。

・伝統再築士勉強会  講師 伝統再築士 守田晋

職場における熱中症対策、厚生労働省が作製した資料を見ながら講義

WBGT 基準値とは、WBGT 値の提言、職場管理等

「令和７年度エイジフレンドリー補助金」職場環境改善コース（熱中症対策プラ

ン）対象：60 歳以上の労働者のスライドを見ながら講義を受けた。

次月開催日時 ２０２５年８月７日（木） 18:00〜20:00

次月開催場所 リファレンスはかた近代ビル  107 会議室

福岡県福岡市博多区博多駅東１丁目１－３３

次月議事内容 伝統再築士勉強会